
Nobliści skandaliści / Sławomir Koper. - Warszawa : Harde Wydawnictwo : Time Spółka Akcyjna, 

2019. 

Maria Skłodowska-Curie romansowała z żonatym mężczyzną i słała 
mu pikantne listy. Henryk Sienkiewicz prowadził bujne życie 
uczuciowe, choć sam nie potrafił skonsumować własnego 
małżeństwa podczas podróży poślubnej. Władysław Reymont 
sfałszował orzeczenie lekarskie, by wyłudzić ogromne 
odszkodowanie, a Czesław Miłosz chwalił się przed kolegami swym 
wysokim poziomem testosteronu i podbojami erotycznymi wśród 
studentek. Życie Wisławy Szymborskiej również było pełne 
zawirowań i kontrowersji. 

Sławomir Koper z właściwą sobie swadą i poczuciem humoru 
szczerze i bez cenzury przedstawia polskich noblistów:  

„Zawsze lubiłem odbrązawiać wybitne postacie – każdy ma 
bowiem swoje wady. Ta książka będzie dla czytelników ogromnym 
zaskoczeniem”.  

w 62725 

 

 

 

 

 

Steinbeck : wściekły na świat / William Souder ; przełożyła Hanna Jankowska. - Warszawa : 
Prószyński i S-ka, 2022. 
 

Biografia laureata Nagrody Nobla z 1962 roku, która ukazuje się 
ponad pół wieku po śmierci Johna Steinbecka. Steinbeck. Wściekły 
na świat wyjaśnia czytelnikowi, co sprawiło, że książki tego pisarza 
stały się klasyką literatury światowej. Zdaniem Williama Soudera 
odpowiedź jest prosta: umiejętność Steinbecka do 
współodczuwania. Autor w porywającym stylu przybliża koleje losu 
ukochanego pisarza Amerykanów. Walkę o uznanie w dobie 
wielkiego kryzysu, rosnące uznanie czytelników i krytyków po 
publikacji takich tekstów jak Kasztanek, Myszy i ludzie oraz Grona 
gniewu. Biograf ukazuje sylwetkę noblisty: przepełniającą go 
niemoc, wściekłość, niezgodę na nierówności, obsesję na punkcie 
prywatności, nieufność do ludzi. W chwilach wolnych od pisania, 
Steinbecka pochłaniały kobiety, kolejne śluby oraz alkohol. 
Sprawiał wrażenie obojętnego na rosnącą sławę, za sprawą której 
mógł sobie jednak pozwolić na zdecydowanie więcej niż szary 
obywatel. Mimo swego dobrobytu pisarz do ostatnich dni nie 
zapomniał o nagłaśnianiu nierówności ekonomicznych i zbliżającej 
się katastrofie ekologicznej - tematach, które dzisiaj są wiodące      
w debacie publicznej. 

w 62730 

 



Amundsen : ostatni wiking / Stephen R. Bown ; przekład Krzysztof Cieślik. - Poznań : 
Wydawnictwo Poznańskie, copyright 2018. 

 

Amundsen. Ostatni wiking ukazuje życie człowieka, który bił na 
głowę tych, którzy ścigali się, by nanieść na mapę świata ostatnie 
nieznane zakątki: Przejście Południowo-Zachodnie, Przejście 
Południowo-Wschodnie i biegun południowy. Prawdziwy 
północny wojownik, który już za życia stał się legendą. Ścigany 
przez wierzycieli. Uwielbiany przez kobiety. Należał do epoki 
wypraw badawczych, która niebawem miała dobiec końca za 
sprawą technologii, handlu i reklamy. 

Jego nazwisko nosi część Oceanu Spokojnego, lodowiec i stacja 
badawcza Amundsen-Scott na Antarktydzie. 

Amundsen. Ostatni wiking to zarówno ekscytująca biografia 
literacka, jak i wspaniała opowieść. 

w 62735 

 

 

 

 

 

 

Ignacy Jan Paderewski 1860-1941 / Mariusz Olczak. - Warszawa : Archiwum Akt Nowych : 

Instytut Pamięci Narodowej, 2018. 

Album poświęcony życiu, karierze muzycznej, działalności 
społecznej i politycznej Ignacego Jana Paderewskiego – polskiego 
pianisty, kompozytora, działacza niepodległościowego, męża 
stanu, polityka, premiera i ministra spraw zewnętrznych II RP. 

Bogato ilustrowany obrazami, grafikami, karykaturami, zdjęciami, 
kopiami listów, pism urzędowych i artykułów prasowych, w tym      
w dużej mierze zagranicznych – utrzymany został w układzie 
tematycznym. 

cz 62777 

 

 

 

 

 

 



Kopernik : rewolucje / Wojciech Orliński. - Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2022. 

Rewolucyjna biografia Mikołaja Kopernika. Brawurowa opowieść 
o naukowym przewrocie wszechczasów. 
W czasach Kopernika nic nie wskazywało na to, że do największej 
naukowej rewolucji dojdzie w Europie. O gwiazdach Chińczycy          
i Arabowie wiedzieli więcej, ale to my jako pierwsi zrozumieliśmy, 
jakie jest miejsce Ziemi w kosmosie. Jakich cudów trzeba było,      
by Kopernik w ogóle mógł pojawić się na świecie? Dlaczego 
właśnie on, półsierota z Torunia, mógł, a nawet musiał zmienić 
nasze miejsce we Wszechświecie? Żywot Kopernika to jednak nie 
tylko nauka. To również wielka polityka, wojny, spiski, intrygi, 
romanse – a w ich centrum nasz astronom (ale też ekonomista, 
polityk, lekarz), który zachował w swoich szalonych czasach 
godność, zdobył szacunek możnych a także miłość kobiety. 
Kopernik w brawurowej opowieści Wojciecha Orlińskiego, choć 
odległy w czasie, staje się nam bliski jako człowiek szukający 
miejsca do życia i przestrzeni na realizowanie swoich pasji. 
Odkrywany dziś na nowo zaskakuje skromnością, pokorą, ale też 
uporem i słabościami. Jednak w życiu Kopernika amor omnia vincit 
– miłość zwycięży wszystko. Wzniosła miłość do nauki, ale też jak 
najbardziej ziemska i ludzka miłość. Aaa, i jest Polakiem, z całą 
pewnością Kopernik jest Polakiem – z wyboru. 

w 62784 
 
 
 

Sam jeden : Józef Mackiewicz : pisarz i publicysta / Kazimierz Maciąg. - Warszawa : Instytut 
Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu : Fundacja 
Rozwoju Systemu Edukacji, 2021. 
 

Monografia Kazimierza Maciąga poświęcona jest życiu                             

i twórczości Józefa Mackiewicza, jednego z najwybitniejszych 

pisarzy polskich XX w., który zajmuje wyjątkowe miejsce                      

w literaturze polskiej. Jest to obszerne opracowanie porządkujące 

wiedzę o życiu i twórczości Józefa Mackiewicza. Książka ma 

charakter popularnonaukowy - w sposób przystępny został 

omówiony obszerny dorobek pisarza na tle jego niezwykłej 

biografii. 

w 62816 

 

 

 

 

 

 



Ślady nieobecności : poszukiwanie Ireny Szelburg / Anna Marchewka. - Kraków : Studio 

Wydawnicze DodoEditor, 2014.  

Ślady nieobecności możemy potraktować jako szkic czy też może 
osobliwy esej biograficzny, w którym próba przypomnienia życia    
i twórczości znaczącej niegdyś pisarki Ewy Szelburg-Zarembiny 
(Ireny Szelburg, 1899―1986), dzisiaj kojarzonej głównie                       
z literaturą dla dzieci i młodzieży, przeplata się z relacją                                  
z wciągającego, ale i trudnego procesu, jakim dla Anny Marchewki 
było „odkrywanie” Szelburg. Powieści, opowiadania, reportaże 
dramaty żywo reagujące na współczesne wydarzenia ― dla 
„dorosłych” czytelników i czytelniczek, które Ewa Szelburg-
Zarembina zaczęła pisać w połowie lat 20. ubiegłego wieku ― 
podzieliły los wielu innych ciekawych tekstów literackich:       
zostały zapomniane. Podobnie stało się z nazwiskiem pisarki, 
skutecznie chroniącej swą prywatność. Burzliwe życie osobiste    
na tle obu wojen i zmian systemów politycznych odbiło się                
w pozostawionym przez nią spadku literackim. Krytyczne                      
i przenikliwe teksty nie straciły na wartości, społeczne                              
i symboliczne rozpoznania nabrały jeszcze ostrości. Stworzony 
przez Szelburg katalog kobiet-samobójczyń zatrzaśniętych                
w konwencjonalnych, narzuconych normach i rolach społecznych 
wygląda dziś niepokojąco aktualnie. 

w 62835 

 

Sygnatury książek posiadają oznaczenia:  
 
cz – czytelnia,  
w – wypożyczalnia. 

Opisy zaczerpnięto od wydawców.                                                                                                                              

Źródło opisów i zdjęć okładek: https://bonito.pl/ ; https://www.taniaksiazka.pl/ 

 

 

 

 

przygotowała: Dominika Wiercigroch –                                                                                                               

nauczyciel bibliotekarz PBW Filia w Żywcu 

 


